РЕСПУБЛИКА КРЫМ
БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН
КАШТАНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ №

___ сессия  1-го созыва

___________  2016г.                                                                                с.Каштаны

О рассмотрении протеста и.о. прокурора Бахчисарайского района от 10.11.2016 №07-14/1-2016 на решение 24 сессии 1-го созыва Каштановского сельского совета от 20.10.2016 №3 «Об утверждении Положения о порядке принятия решения об освобождении лица, замещающего муниципальную должность в Каштановском сельском совете Бахчисарайского района Республики, от замещаемой должности, в связи с утратой доверия»

Рассмотрев протест и.о. прокурора Бахчисарайского района №07-14/1-2016 от 10.11.2016г. на решение 24-й сессии Каштановского сельского совета Бахчисарайского района 1 созыва от 20.10.2016 № 3, установив, что согласно ст. 23 Федерального закона "О прокуратуре Российской Федерации" прокурор приносит протест на противоречащий закону правовой акт в орган или должностному лицу, которые издали этот акт, однако, протест и.о. прокурора Бахчисарайского района №07-14/1-2016 от 10.11.2016г. на 24-й сессии Каштановского сельского совета Бахчисарайского района 1 созыва от 20.10.2016 № 3 не содержит указания на закон, которому якобы противоречит указанное решение совета, в соответствии с ч.2 ст. 23 Федерального закона "О прокуратуре Российской Федерации", статьей 35 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 33 Устава муниципального образования Каштановское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым,

КАШТАНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:
1. Отклонить протест и.о. прокурора Бахчисарайского района от 10.11.2016 №07-14/1-2016.
[bookmark: _GoBack]2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию на портале Правительства Республики Крым, на странице муниципального образования Бахчисарайский район (bahch.rk.gov.ru), в разделе органы местного самоуправления «Муниципальные образования Бахчисарайского района» в подразделе «Каштановское сельское поселение» и на сайте Каштановского сельского совета Бахчисарайского района Республики Крым http://kashtanovskoe-sp.ru.
3. Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Каштановского сельского
совета – глава администрации
[bookmark: page3]Каштановского сельского поселения      		                          Н.А. Супрунов

image1.emf